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根据《广东省教育厅于批复 2015 年度省属学校及厅直

属事业单位部门决算的通知》的文件精神，按照上级对部门

决算和“三公”经费信息公开的要求，现将相关信息和数据

公开如下： 

一、 学校概况 

(一) 学校基本情况 

南方医科大学是一所以培养高等学历人才，促进科技文

化发展，承担医学、工学、理学、法学、管理学等学科的本

科、研究生教育及成人教育的学校，其前身为中国人民解放

军第一军医大学，1951 年创建于黑龙江齐齐哈尔市。1979

年被确定为全国重点大学，创建了全国首家涉外医疗机构

“惠侨楼”；2004 年被批准为全国 8 所试办八年制医学教育

的高等院校之一；2004年 8 月整体移交广东省，更名为南方

医科大学；2015年进入广东省高水平大学“重点建设高校”

行列，成为教育部、卫计委、广东省共建高校。学校校训“博

学笃行 尚德济世”。学校现有校本部、顺德校区等 2 个校

区，占地面积 168 万平方米，建筑面积 84.5 万平方米。 

(二) 机构设置 

学校现内设机构 68 个。其中校本部管理机构 21个，群

团组织 3 个，教辅机构 10 个，学院 16 个，科研机构 12 个

（含省科研机构 3 个），附属医院 6 所。 



学校开设本科专业 30个。有一级学科博士授权点 10个，

二级学科硕士授权点 100 个，二级学科博士授权点 76 个，

一级学科博士后流动站 7 个。医学类博士学位授权一级学科

数位居广东省第一，在全国独立设置的医科大学中排名第

二。学校现有全日制在校生 18,603人，其中本专科生 13,246

人，博士生 1179人，硕士生 3206人，留学生 972人；另有

成人教育本专科生（业余班）25,782 人。学校建校以来共培

养毕业生 8万多人，2004年移交广东省至今，共培养毕业生

总数近 4 万人，毕业生就业率保持在 90%以上。 

学校拥有国家重点实验室 1个，国家临床医学研究中心

1 个，国家创新人才培养示范基地 1 个，国家级国际科技合

作基地 1 个，国家中医药管理局重点实验室 4个，广东省协

同创新中心 1个，教育部工程研究中心 3 个，省部级重点实

验室 17个。共获国家科技二等奖以上奖励 15 项，省部级科

技一等奖 27 项。其中，自然科学二等奖 1 项，国家技术发

明二等奖 1 项，国家科技进步二等奖 13 项，省科学技术突

出贡献奖 2项。 

(三) 主要工作成效 

1.办学治校水平进一步提升 

学校成功召开第七此党代会，规划了质量立校、科技强

校、人才兴校、附属医院协同发展、国际化办学等五大战略；



成功入选广东省高水平大学重点建设高校行列，赢得了更优

越的办学政策、更丰富的办学资源；启动中心实验室建设，

进一步推动高水平大学建设；完成临床医学专业认证工作，

加强了实践教学同质化建设，完善了医学人才培养体系。 

2.学校内涵建设再上新台阶。 

学校启动了“7+N”学科建设计划，推动全校学科整体

水平快速提升；学校药理学与毒理学学科跻身 ESI 世界排名

前 1%，成为继临床医学之后，第二个进入 ESI 世界前 1%的

学科；“创新人才培养示范基地”获科技部批准，新增试点

项目、课题改革、教学质量等类型项目 114项；学生在创新

能力、论文发表数量和各类型科技大赛获奖情况都大幅度增

加；学校承担各类科研项目 538 项，经费 2.49 亿元，经费

创历史新高；“肾脏病学”项目获国家创新研究群体项目，

资助经费达 1200万元，实现了学校该项目“零”突破；2015

年全年获授权专利 135项，授权专利总数达 405项；新增省

级科研平台 5 个，SPF 级动物公共实验平台顺利完工并投入

使用。 

二、 2015 年部门决算报表 

 

 

 



表1：收入支出决算总表
公开01表

部门：南方医科大学 单位：万元

项目 行次 金额 项目 行次 金额

栏次 1 栏次 2

一、财政拨款收入 1 91,920.32 一、一般公共服务支出 30 677.27

　　其中：政府性基金预算财政拨款 2 0.00 二、外交支出 31 0.00

二、上级补助收入 3 0.00 三、国防支出 32 0.00

三、事业收入 4 28,072.52 四、公共安全支出 33 0.00

四、经营收入 5 6,601.94 五、教育支出 34 91,563.06

五、附属单位上缴收入 6 4,326.30 六、科学技术支出 35 10,624.68

六、其他收入 7 16,978.43 七、文化体育与传媒支出 36 0.00

8 八、社会保障和就业支出 37 1,364.33

9 九、医疗卫生与计划生育支出 38 946.61

10 十、节能环保支出 39 0.00

11 十一、城乡社区支出 40 0.00

12 十二、农林水支出 41 0.00

13 十三、交通运输支出 42 0.00

14 十四、资源勘探信息等支出 43 0.00

15 十五、商业服务业等支出 44 5.67

16 十六、金融支出 45 0.00

17 十七、援助其他地区支出 46 0.00

18 十八、国土海洋气象等支出 47 0.00

19 十九、住房保障支出 48 0.00

20 二十、粮油物资储备支出 49 0.00

21 二十一、其他支出 50 268.00

本年收入合计 22 147,899.50 本年支出合计 51 105,449.62

用事业基金弥补收支差额 23 0.00 结余分配 52 27,351.31

年初结转和结余 24 33,351.21   其中：提取职工福利基金 53 0.00

  其中：项目支出结转和结余 25 33,121.89         转入事业基金 54 27,351.31

26 年末结转和结余 55 48,449.79

27   其中：项目支出结转和结余 56 48,230.86

28 57

总计 29 181,250.72 总计 58 181,250.72

收入收入收入 支出支出支出

注：本表反映部门本年度的总收支和年末结转结余情况。注：本表反映部门本年度的总收支和年末结转结余情况。注：本表反映部门本年度的总收支和年末结转结余情况。注：本表反映部门本年度的总收支和年末结转结余情况。注：本表反映部门本年度的总收支和年末结转结余情况。注：本表反映部门本年度的总收支和年末结转结余情况。



 

表2：收入决算表
公开02表

部门：南方医科大学 单位：万元

栏次 1 2 3 4 5 6 7

合计 147,899.50 91,920.32 0.00 28,072.52 6,601.94 4,326.30 16,978.43

一般公共服务支出 647.60 647.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

人力资源事务 647.60 647.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

  一般行政管理事务 46.43 46.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

  博士后日常经费 114.00 114.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

  其他人事事务支出 487.18 487.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

教育支出 126,640.81 70,661.63 0.00 28,072.52 6,601.94 4,326.30 16,978.43

普通教育 125,176.51 69,197.33 0.00 28,072.52 6,601.94 4,326.30 16,978.43

  高等教育 125,176.51 69,197.33 0.00 28,072.52 6,601.94 4,326.30 16,978.43

成人教育 9.27 9.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

  成人高等教育 9.27 9.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

其他教育支出 1,455.03 1,455.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

  其他教育支出 1,455.03 1,455.03 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

科学技术支出 15,660.86 15,660.86 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

基础研究 2,574.44 2,574.44 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

  自然科学基金 1,967.30 1,967.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

  其他基础研究支出 607.14 607.14 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

应用研究 4,925.98 4,925.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

  社会公益研究 4,775.00 4,775.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

  高技术研究 150.98 150.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

技术研究与开发 5,850.24 5,850.24 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

  应用技术研究与开发 3,900.00 3,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

  产业技术研究与开发 1,497.21 1,497.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

  其他技术研究与开发支出 453.04 453.04 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

科技条件与服务 950.00 950.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

  技术创新服务体系 950.00 950.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

社会科学 600.00 600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

  其他社会科学支出 600.00 600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

科学技术普及 43.00 43.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

  青少年科技活动 43.00 43.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

科技重大专项 34.18 34.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

  科技重大专项 34.18 34.18 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

其他科学技术支出 683.01 683.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

  科技奖励 96.00 96.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

  其他科学技术支出 587.01 587.01 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

文化体育与传媒支出 22.00 22.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

文化 22.00 22.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

  其他文化支出 22.00 22.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

社会保障和就业支出 3,674.26 3,674.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

残疾人事业 3,674.26 3,674.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

  残疾人康复 3,674.26 3,674.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

医疗卫生与计划生育支出 985.97 985.97 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

公立医院 18.70 18.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

  中医（民族）医院 18.70 18.70 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

医疗保障 801.00 801.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

  其他医疗保障支出 801.00 801.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

计划生育事务 32.10 32.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

  其他计划生育事务支出 32.10 32.10 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

其他医疗卫生与计划生育支出 134.17 134.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

  其他医疗卫生与计划生育支出 134.17 134.17 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

其他支出 268.00 268.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

其他支出 268.00 268.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

  其他支出 268.00 268.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

科目编码科目编码科目编码 科目名称 本年收入合计 财政拨款收入财政拨款收入财政拨款收入财政拨款收入 上级补助收入 事业收入 经营收入 附属单位上缴收入 其他收入科目编码科目编码科目编码 科目名称 本年收入合计 上级补助收入 事业收入 经营收入 附属单位上缴收入 其他收入科目编码科目编码科目编码 科目名称 本年收入合计 上级补助收入 事业收入 经营收入 附属单位上缴收入 其他收入科目编码科目编码科目编码 科目名称 本年收入合计 上级补助收入 事业收入 经营收入 附属单位上缴收入 其他收入

类 款 项类 款 项
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注：本表反映部门本年度取得的各项收入情况。注：本表反映部门本年度取得的各项收入情况。注：本表反映部门本年度取得的各项收入情况。注：本表反映部门本年度取得的各项收入情况。
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注：本表反映部门本年度取得的各项收入情况。注：本表反映部门本年度取得的各项收入情况。注：本表反映部门本年度取得的各项收入情况。注：本表反映部门本年度取得的各项收入情况。注：本表反映部门本年度取得的各项收入情况。注：本表反映部门本年度取得的各项收入情况。注：本表反映部门本年度取得的各项收入情况。



表3：支出决算表
公开03表

部门：南方医科大学 单位：万元

栏次 1 2 3 4 5 6

合计 105,449.62 37,399.75 63,004.26 0.00 4,395.36 650.25

一般公共服务支出 677.27 0.00 677.27 0.00 0.00 0.00

人力资源事务 677.27 0.00 677.27 0.00 0.00 0.00

  博士后日常经费 190.10 0.00 190.10 0.00 0.00 0.00

  其他人事事务支出 487.18 0.00 487.18 0.00 0.00 0.00

教育支出 91,563.06 37,131.75 49,385.70 0.00 4,395.36 650.25

普通教育 89,792.72 35,666.33 49,080.78 0.00 4,395.36 650.25

  高等教育 89,792.72 35,666.33 49,080.78 0.00 4,395.36 650.25

成人教育 5.69 0.00 5.69 0.00 0.00 0.00

  成人高等教育 5.69 0.00 5.69 0.00 0.00 0.00

其他教育支出 1,764.65 1,465.42 299.23 0.00 0.00 0.00

  其他教育支出 1,764.65 1,465.42 299.23 0.00 0.00 0.00

科学技术支出 10,624.68 0.00 10,624.68 0.00 0.00 0.00

基础研究 4,033.66 0.00 4,033.66 0.00 0.00 0.00

  自然科学基金 3,428.79 0.00 3,428.79 0.00 0.00 0.00

  其他基础研究支出 604.87 0.00 604.87 0.00 0.00 0.00

应用研究 1,955.05 0.00 1,955.05 0.00 0.00 0.00

  社会公益研究 1,812.32 0.00 1,812.32 0.00 0.00 0.00

  高技术研究 142.73 0.00 142.73 0.00 0.00 0.00

技术研究与开发 4,024.54 0.00 4,024.54 0.00 0.00 0.00

  应用技术研究与开发 2,190.00 0.00 2,190.00 0.00 0.00 0.00

  产业技术研究与开发 753.46 0.00 753.46 0.00 0.00 0.00

  其他技术研究与开发支出 1,081.08 0.00 1,081.08 0.00 0.00 0.00

科技条件与服务 162.52 0.00 162.52 0.00 0.00 0.00

  技术创新服务体系 162.52 0.00 162.52 0.00 0.00 0.00

科学技术普及 43.00 0.00 43.00 0.00 0.00 0.00

  青少年科技活动 43.00 0.00 43.00 0.00 0.00 0.00

科技重大专项 34.18 0.00 34.18 0.00 0.00 0.00

  科技重大专项 34.18 0.00 34.18 0.00 0.00 0.00

其他科学技术支出 371.73 0.00 371.73 0.00 0.00 0.00

  科技奖励 96.00 0.00 96.00 0.00 0.00 0.00

  其他科学技术支出 275.73 0.00 275.73 0.00 0.00 0.00

社会保障和就业支出 1,364.33 0.00 1,364.33 0.00 0.00 0.00

残疾人事业 1,364.33 0.00 1,364.33 0.00 0.00 0.00

  残疾人康复 511.31 0.00 511.31 0.00 0.00 0.00

  残疾人就业和扶贫 853.02 0.00 853.02 0.00 0.00 0.00

医疗卫生与计划生育支出 946.61 0.00 946.61 0.00 0.00 0.00

公立医院 7.50 0.00 7.50 0.00 0.00 0.00

  中医（民族）医院 7.50 0.00 7.50 0.00 0.00 0.00

医疗保障 801.00 0.00 801.00 0.00 0.00 0.00

  其他医疗保障支出 801.00 0.00 801.00 0.00 0.00 0.00

计划生育事务 125.13 0.00 125.13 0.00 0.00 0.00

  其他计划生育事务支出 125.13 0.00 125.13 0.00 0.00 0.00

其他医疗卫生与计划生育支出 12.98 0.00 12.98 0.00 0.00 0.00

  其他医疗卫生与计划生育支出 12.98 0.00 12.98 0.00 0.00 0.00

商业服务业等支出 5.67 0.00 5.67 0.00 0.00 0.00

涉外发展服务支出 5.67 0.00 5.67 0.00 0.00 0.00

  其他涉外发展服务支出 5.67 0.00 5.67 0.00 0.00 0.00

其他支出 268.00 268.00 0.00 0.00 0.00 0.00

其他支出 268.00 268.00 0.00 0.00 0.00 0.00

  其他支出 268.00 268.00 0.00 0.00 0.00 0.00

科目编码科目编码科目编码 科目名称 本年支出合计 基本支出 项目支出 上缴上级支出 经营支出
对附属单位补助支

出
科目编码科目编码科目编码 科目名称 本年支出合计 基本支出 项目支出 上缴上级支出 经营支出

对附属单位补助支
出

科目编码科目编码科目编码 科目名称 本年支出合计 基本支出 项目支出 上缴上级支出 经营支出
对附属单位补助支

出
科目编码科目编码科目编码 科目名称 本年支出合计 基本支出 项目支出 上缴上级支出 经营支出

对附属单位补助支
出

类 款 项类 款 项

201201201

201102011020110

201100720110072011007

201109920110992011099

205205205

205022050220502

205020520502052050205

205042050420504

205040320504032050403

205992059920599

205999920599992059999

206206206

206022060220602

206020320602032060203

206029920602992060299

206032060320603

206030220603022060302

206030320603032060303

206042060420604

206040220604022060402

206040320604032060403

206049920604992060499

206052060520605

206050220605022060502

206072060720607

206070320607032060703

206092060920609

206090120609012060901

206992069920699

206990120699012069901

206999920699992069999

208208208

208112081120811

208110420811042081104

208110520811052081105

210210210

210022100221002

210020221002022100202

210052100521005

210059921005992100599

210072100721007

210079921007992100799

210992109921099

210990121099012109901

216216216

216062160621606

216069921606992160699

229229229

229992299922999

229990122999012299901

注：本表反映部门本年度各项支出情况。注：本表反映部门本年度各项支出情况。注：本表反映部门本年度各项支出情况。注：本表反映部门本年度各项支出情况。注：本表反映部门本年度各项支出情况。注：本表反映部门本年度各项支出情况。注：本表反映部门本年度各项支出情况。注：本表反映部门本年度各项支出情况。注：本表反映部门本年度各项支出情况。注：本表反映部门本年度各项支出情况。



表4：财政拨款收入支出决算表
公开04表

部门：南方医科大学 单位：万元

栏次 1 栏次 2 3 4

一、一般公共预算财政拨款 1 91,920.32 一、一般公共服务支出 28 677.27 677.27 0.00

二、政府性基金预算财政拨款 2 0.00 二、外交支出 29 0.00 0.00 0.00

3 三、国防支出 30 0.00 0.00 0.00

4 四、公共安全支出 31 0.00 0.00 0.00

5 五、教育支出 32 63,831.37 63,831.37 0.00

6 六、科学技术支出 33 10,624.68 10,624.68 0.00

7 七、文化体育与传媒支出 34 0.00 0.00 0.00

8 八、社会保障和就业支出 35 1,364.33 1,364.33 0.00

9 九、医疗卫生与计划生育支出 36 946.61 946.61 0.00

10 十、节能环保支出 37 0.00 0.00 0.00

11 十一、城乡社区支出 38 0.00 0.00 0.00

12 十二、农林水支出 39 0.00 0.00 0.00

13 十三、交通运输支出 40 0.00 0.00 0.00

14 十四、资源勘探信息等支出 41 0.00 0.00 0.00

15 十五、商业服务业等支出 42 5.67 5.67 0.00

16 十六、金融支出 43 0.00 0.00 0.00

17 十七、援助其他地区支出 44 0.00 0.00 0.00

18 十八、国土海洋气象等支出 45 0.00 0.00 0.00

19 十九、住房保障支出 46 0.00 0.00 0.00

20 二十、粮油物资储备支出 47 0.00 0.00 0.00

21 二十一、其他支出 48 268.00 268.00 0.00

本年收入合计 22 91,920.32 本年支出合计 49 77,717.94 77,717.94 0.00

年初财政拨款结转和结余 23 12,589.04 年末财政拨款结转和结余 50 26,791.42 26,791.42 0.00

  一般公共预算财政拨款 24 12,589.04 51

  政府性基金预算财政拨款 25 0.00 52

26 53

总计 27 104,509.36 总计 54 104,509.36 104,509.36 0.00

收     入收     入收     入 支     出支     出支     出支     出支     出

项目 行次 金额 项目 行次 小计
一般公共预算财

政拨款
政府性基金预算

财政拨款
项目 行次 金额 项目 行次 小计

一般公共预算财
政拨款

政府性基金预算
财政拨款

注：本表反映部门本年度一般公共预算财政拨款和政府性基金预算财政拨款的总收支和年末结转结余情况。注：本表反映部门本年度一般公共预算财政拨款和政府性基金预算财政拨款的总收支和年末结转结余情况。注：本表反映部门本年度一般公共预算财政拨款和政府性基金预算财政拨款的总收支和年末结转结余情况。注：本表反映部门本年度一般公共预算财政拨款和政府性基金预算财政拨款的总收支和年末结转结余情况。注：本表反映部门本年度一般公共预算财政拨款和政府性基金预算财政拨款的总收支和年末结转结余情况。注：本表反映部门本年度一般公共预算财政拨款和政府性基金预算财政拨款的总收支和年末结转结余情况。注：本表反映部门本年度一般公共预算财政拨款和政府性基金预算财政拨款的总收支和年末结转结余情况。注：本表反映部门本年度一般公共预算财政拨款和政府性基金预算财政拨款的总收支和年末结转结余情况。  



表5：一般公共预算财政拨款收入支出决算表
公开05表

部门：南方医科大学 单位：万元

栏次 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

合计 12,589.04 229.32 12,359.72 91,920.32 23,490.03 68,430.29 77,717.94 23,500.42 54,217.52 26,791.42 218.93 26,572.49 0.00

一般公共服务支出 181.40 0.00 181.40 647.60 0.00 647.60 677.27 0.00 677.27 151.73 0.00 151.73 0.00

人力资源事务 181.40 0.00 181.40 647.60 0.00 647.60 677.27 0.00 677.27 151.73 0.00 151.73 0.00

  一般行政管理事务 0.00 0.00 0.00 46.43 0.00 46.43 0.00 0.00 0.00 46.43 0.00 46.43 0.00

  博士后日常经费 181.40 0.00 181.40 114.00 0.00 114.00 190.10 0.00 190.10 105.30 0.00 105.30 0.00

  其他人事事务支出 0.00 0.00 0.00 487.18 0.00 487.18 487.18 0.00 487.18 0.00 0.00 0.00 0.00

教育支出 8,503.48 229.32 8,274.16 70,661.63 23,222.03 47,439.60 63,831.37 23,232.42 40,598.95 15,333.73 218.93 15,114.80 0.00

普通教育 7,974.93 0.00 7,974.93 69,197.33 21,767.00 47,430.33 62,061.04 21,767.00 40,294.04 15,111.22 0.00 15,111.22 0.00

  高等教育 7,974.93 0.00 7,974.93 69,197.33 21,767.00 47,430.33 62,061.04 21,767.00 40,294.04 15,111.22 0.00 15,111.22 0.00

成人教育 0.00 0.00 0.00 9.27 0.00 9.27 5.69 0.00 5.69 3.59 0.00 3.59 0.00

  成人高等教育 0.00 0.00 0.00 9.27 0.00 9.27 5.69 0.00 5.69 3.59 0.00 3.59 0.00

其他教育支出 528.55 229.32 299.23 1,455.03 1,455.03 0.00 1,764.65 1,465.42 299.23 218.93 218.93 0.00 0.00

  其他教育支出 528.55 229.32 299.23 1,455.03 1,455.03 0.00 1,764.65 1,465.42 299.23 218.93 218.93 0.00 0.00

科学技术支出 2,929.75 0.00 2,929.75 15,660.86 0.00 15,660.86 10,624.68 0.00 10,624.68 7,965.92 0.00 7,965.92 0.00

基础研究 2,220.00 0.00 2,220.00 2,574.44 0.00 2,574.44 4,033.66 0.00 4,033.66 760.78 0.00 760.78 0.00

  自然科学基金 2,220.00 0.00 2,220.00 1,967.30 0.00 1,967.30 3,428.79 0.00 3,428.79 758.51 0.00 758.51 0.00

  其他基础研究支出 0.00 0.00 0.00 607.14 0.00 607.14 604.87 0.00 604.87 2.27 0.00 2.27 0.00

应用研究 0.00 0.00 0.00 4,925.98 0.00 4,925.98 1,955.05 0.00 1,955.05 2,970.93 0.00 2,970.93 0.00

  社会公益研究 0.00 0.00 0.00 4,775.00 0.00 4,775.00 1,812.32 0.00 1,812.32 2,962.68 0.00 2,962.68 0.00

  高技术研究 0.00 0.00 0.00 150.98 0.00 150.98 142.73 0.00 142.73 8.25 0.00 8.25 0.00

技术研究与开发 709.75 0.00 709.75 5,850.24 0.00 5,850.24 4,024.54 0.00 4,024.54 2,535.45 0.00 2,535.45 0.00

  应用技术研究与开发 0.00 0.00 0.00 3,900.00 0.00 3,900.00 2,190.00 0.00 2,190.00 1,710.00 0.00 1,710.00 0.00

  产业技术研究与开发 0.00 0.00 0.00 1,497.21 0.00 1,497.21 753.46 0.00 753.46 743.74 0.00 743.74 0.00

  其他技术研究与开发支出 709.75 0.00 709.75 453.04 0.00 453.04 1,081.08 0.00 1,081.08 81.71 0.00 81.71 0.00

科技条件与服务 0.00 0.00 0.00 950.00 0.00 950.00 162.52 0.00 162.52 787.48 0.00 787.48 0.00

  技术创新服务体系 0.00 0.00 0.00 950.00 0.00 950.00 162.52 0.00 162.52 787.48 0.00 787.48 0.00

社会科学 0.00 0.00 0.00 600.00 0.00 600.00 0.00 0.00 0.00 600.00 0.00 600.00 0.00

  其他社会科学支出 0.00 0.00 0.00 600.00 0.00 600.00 0.00 0.00 0.00 600.00 0.00 600.00 0.00

科学技术普及 0.00 0.00 0.00 43.00 0.00 43.00 43.00 0.00 43.00 0.00 0.00 0.00 0.00

  青少年科技活动 0.00 0.00 0.00 43.00 0.00 43.00 43.00 0.00 43.00 0.00 0.00 0.00 0.00

科技重大专项 0.00 0.00 0.00 34.18 0.00 34.18 34.18 0.00 34.18 0.00 0.00 0.00 0.00

  科技重大专项 0.00 0.00 0.00 34.18 0.00 34.18 34.18 0.00 34.18 0.00 0.00 0.00 0.00

其他科学技术支出 0.00 0.00 0.00 683.01 0.00 683.01 371.73 0.00 371.73 311.28 0.00 311.28 0.00

  科技奖励 0.00 0.00 0.00 96.00 0.00 96.00 96.00 0.00 96.00 0.00 0.00 0.00 0.00

  其他科学技术支出 0.00 0.00 0.00 587.01 0.00 587.01 275.73 0.00 275.73 311.28 0.00 311.28 0.00

文化体育与传媒支出 0.00 0.00 0.00 22.00 0.00 22.00 0.00 0.00 0.00 22.00 0.00 22.00 0.00

文化 0.00 0.00 0.00 22.00 0.00 22.00 0.00 0.00 0.00 22.00 0.00 22.00 0.00

  其他文化支出 0.00 0.00 0.00 22.00 0.00 22.00 0.00 0.00 0.00 22.00 0.00 22.00 0.00

社会保障和就业支出 853.02 0.00 853.02 3,674.26 0.00 3,674.26 1,364.33 0.00 1,364.33 3,162.95 0.00 3,162.95 0.00

残疾人事业 853.02 0.00 853.02 3,674.26 0.00 3,674.26 1,364.33 0.00 1,364.33 3,162.95 0.00 3,162.95 0.00

  残疾人康复 0.00 0.00 0.00 3,674.26 0.00 3,674.26 511.31 0.00 511.31 3,162.95 0.00 3,162.95 0.00

  残疾人就业和扶贫 853.02 0.00 853.02 0.00 0.00 0.00 853.02 0.00 853.02 0.00 0.00 0.00 0.00

医疗卫生与计划生育支出 115.73 0.00 115.73 985.97 0.00 985.97 946.61 0.00 946.61 155.09 0.00 155.09 0.00

公立医院 0.00 0.00 0.00 18.70 0.00 18.70 7.50 0.00 7.50 11.20 0.00 11.20 0.00

  中医（民族）医院 0.00 0.00 0.00 18.70 0.00 18.70 7.50 0.00 7.50 11.20 0.00 11.20 0.00

医疗保障 0.00 0.00 0.00 801.00 0.00 801.00 801.00 0.00 801.00 0.00 0.00 0.00 0.00

  其他医疗保障支出 0.00 0.00 0.00 801.00 0.00 801.00 801.00 0.00 801.00 0.00 0.00 0.00 0.00

计划生育事务 115.73 0.00 115.73 32.10 0.00 32.10 125.13 0.00 125.13 22.70 0.00 22.70 0.00

  其他计划生育事务支出 115.73 0.00 115.73 32.10 0.00 32.10 125.13 0.00 125.13 22.70 0.00 22.70 0.00

其他医疗卫生与计划生育支出 0.00 0.00 0.00 134.17 0.00 134.17 12.98 0.00 12.98 121.19 0.00 121.19 0.00

  其他医疗卫生与计划生育支出 0.00 0.00 0.00 134.17 0.00 134.17 12.98 0.00 12.98 121.19 0.00 121.19 0.00

商业服务业等支出 5.67 0.00 5.67 0.00 0.00 0.00 5.67 0.00 5.67 0.00 0.00 0.00 0.00

涉外发展服务支出 5.67 0.00 5.67 0.00 0.00 0.00 5.67 0.00 5.67 0.00 0.00 0.00 0.00

  其他涉外发展服务支出 5.67 0.00 5.67 0.00 0.00 0.00 5.67 0.00 5.67 0.00 0.00 0.00 0.00

其他支出 0.00 0.00 0.00 268.00 268.00 0.00 268.00 268.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

其他支出 0.00 0.00 0.00 268.00 268.00 0.00 268.00 268.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

  其他支出 0.00 0.00 0.00 268.00 268.00 0.00 268.00 268.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

科目名称
合计 基本支出结转

项目支出结转和
结余

科目编码科目编码

本年收入本年收入本年收入 本年支出本年支出本年支出 年末结转和结余年末结转和结余年末结转和结余年末结转和结余

科目编码科目编码科目编码 科目名称
合计 基本支出结转 合计 基本支出 项目支出 合计合计 基本支出 项目支出 合计

项目支出结转和结余项目支出结转和结余

科目编码科目编码科目编码 科目名称
合计 基本支出结转 合计 基本支出 合计 基本支出结转

项目支出结转 项目支出结余
合计 基本支出结转

项目支出结转 项目支出结余
合计 基本支出结转

科目编码 科目名称

年初结转和结余年初结转和结余年初结转和结余

项目支出结转和
结余

项目支出结转和
结余

科目编码科目编码科目编码
基本支出 项目支出基本支出 项目支出项目支出 合计 基本支出 项目支出

类 款 项类 款 项

201201201

201102011020110

201100220110022011002

201100720110072011007

201109920110992011099

205205205

205022050220502

205020520502052050205

205042050420504

205040320504032050403

205992059920599

205999920599992059999

206206206

206022060220602

206020320602032060203

206029920602992060299

206032060320603

206030220603022060302

206030320603032060303

206042060420604

206040220604022060402

206040320604032060403

206049920604992060499

206052060520605

206050220605022060502

206062060620606

206069920606992060699

206072060720607

206070320607032060703

206092060920609

206090120609012060901

206992069920699

206990120699012069901

206999920699992069999

207207207

207012070120701

207019920701992070199

208208208

208112081120811

208110420811042081104

208110520811052081105

210210210

210022100221002

210020221002022100202

210052100521005

210059921005992100599

210072100721007

210079921007992100799

210992109921099

210990121099012109901

216216216

216062160621606

216069921606992160699

229229229

229992299922999

229990122999012299901

注：本表反映部门本年度一般公共预算财政拨款支出情况。注：本表反映部门本年度一般公共预算财政拨款支出情况。注：本表反映部门本年度一般公共预算财政拨款支出情况。注：本表反映部门本年度一般公共预算财政拨款支出情况。注：本表反映部门本年度一般公共预算财政拨款支出情况。注：本表反映部门本年度一般公共预算财政拨款支出情况。注：本表反映部门本年度一般公共预算财政拨款支出情况。注：本表反映部门本年度一般公共预算财政拨款支出情况。注：本表反映部门本年度一般公共预算财政拨款支出情况。注：本表反映部门本年度一般公共预算财政拨款支出情况。注：本表反映部门本年度一般公共预算财政拨款支出情况。注：本表反映部门本年度一般公共预算财政拨款支出情况。注：本表反映部门本年度一般公共预算财政拨款支出情况。注：本表反映部门本年度一般公共预算财政拨款支出情况。注：本表反映部门本年度一般公共预算财政拨款支出情况。注：本表反映部门本年度一般公共预算财政拨款支出情况。注：本表反映部门本年度一般公共预算财政拨款支出情况。



 

表6：一般公共预算财政拨款基本支出决算表
公开06表

部门：南方医科大学 单位：万元

1 2 3

23,500.42 22,003.95 1,496.47

301 工资福利支出 20,299.00 20,299.00 0.00

30101   基本工资 4,158.05 4,158.05 0.00

30102   津贴补贴 419.90 419.90 0.00

30104   社会保障缴费 786.63 786.63 0.00

30106   伙食补助费 809.90 809.90 0.00

30107   绩效工资 14,124.53 14,124.53 0.00

302 商品和服务支出 1,496.47 0.00 1,496.47

30201   办公费 1.24 0.00 1.24

30202   印刷费 2.29 0.00 2.29

30205   水费 300.00 0.00 300.00

30206   电费 912.52 0.00 912.52

30211   差旅费 2.12 0.00 2.12

30212   因公出国（境）费用 6.87 0.00 6.87

30215   会议费 0.17 0.00 0.17

30217   公务接待费 105.87 0.00 105.87

30226   劳务费 14.97 0.00 14.97

30231   公务用车运行维护费 142.73 0.00 142.73

30299   其他商品和服务支出 7.67 0.00 7.67

303 对个人和家庭的补助 1,704.95 1,704.95 0.00

30301   离休费 13.29 13.29 0.00

30302   退休费 1,323.46 1,323.46 0.00

30305   生活补助 100.20 100.20 0.00

30311   住房公积金 268.00 268.00 0.00

项    目项    目

本年支出合计 人员经费 公用经费经济分类
科目编码

科目名称
本年支出合计 人员经费 公用经费经济分类

科目编码
科目名称

本年支出合计 人员经费 公用经费经济分类
科目编码

科目名称
本年支出合计 人员经费 公用经费

栏    次栏    次

合    计合    计

注：本表反映部门本年度一般公共预算财政拨款基本支出明细情况。注：本表反映部门本年度一般公共预算财政拨款基本支出明细情况。注：本表反映部门本年度一般公共预算财政拨款基本支出明细情况。注：本表反映部门本年度一般公共预算财政拨款基本支出明细情况。注：本表反映部门本年度一般公共预算财政拨款基本支出明细情况。



表7：一般公共预算财政拨款“三公”经费支出决算表

公开07表
部门：南方医科大学 单位：万元

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

368.00 8.00 250.00 0.00 250.00 110.00 255.48 6.87 142.73 0.00 142.73 105.87

注：2015年度预算数为“三公”经费财政拨款年初支出预算数，决算数是包括当年一般公共预算财政拨款和以前年度结转资金安排的实际支出。

因公出国
（境）费

公务用车购置及运行费

合计
因公出国
（境）费

小计
公务用车购

置费

2015年度决算数2015年度预算数

公务接待费

小计 公务用车购置费
公务用车运

行费
公务用车运

行费

公务用车购置及运行费

公务接待费 合计

 



表8：政府性基金预算财政拨款收入支出决算表
公开08表

部门：南方医科大学 2015年度 单位：万元

栏次 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

合计

— 16.%d —

其中：基本建设
资金收入

小计 人员经费 日常公用经费

年末结转和结余

支出功能
分类科目
编码

科目名称 合计 基本支出结转

项目支出结转和结余

合计
小计

其中：基本建设
资金结转和结余

项目支出结转和结余

项目 年初结转和结余 本年收入 本年支出

其中：基本建设
资金结转和结余

小计

基本支出 项目支出

小计
其中：基本建设

资金支出

类 款 项

合计 基本支出结转
小计

合计 基本支出

项目支出

备注：根据《广东省教育厅关于批复2015年度省属学校及厅直属事业单位部门决算的通知》文件要求，对政府性基金收
支情况表公开信息，本单位2015年没有政府性基金的收支。



 

三、 决算报表说明 

(一) 收入决算说明 

2015 年学校总收入 147,899.50 万元，   其中财政拨款

收入 91,920.32 万元，占总收入的 62.15％;事业收入

28,072.52 万元，占总收入的 18.98％; 经营收入 6,601.94

万元，占总收入的 4.46％; 附属单位上缴收入 4,326.30 万

元，占总收入的 2.93％; 其他收入 16,978.43万元，占总收

入的 11.48％。 

与 2014 年相比，2015 年学校总收入增加 56,422.36 万

元,增长 61.68%。其中：财政拨款收入增加 47,811.96 万元， 

事业收入增加 3,459.78 万元,经营收入增加 63.71 万元，附

属单位缴款收入增加 587.40 万元,其他收入增加 4,499.52

万元。增长的主要原因是财政补助收入和科研事业收入的增

加。 

(二) 支出决算说明 

2015 年总支出为 105,449.62 万元，其中基本支出

37,399.75 万元，占总支出的 35.47％; 项目支出 63,004.26

万元，占总支出的 59.75％; 经营支出 4,395.36万元，占总

支出的 4.17％; 对附属单位补助支出 650.25 万元，占总支

出的 0.61％。 

按照支出功能科目划分，一般公共服务支出 677.27 万



元，占总支出的 0.64％；教育支出 91,563.06 万元，占总支

出的 86.83％; 科学技术支出 10,624.68 万元，占总支出的

10.08％；社会保障和就业支出 1,364.33 万元，占总支出的

1.29%；医疗卫生与计划生育支出 946.61 万元，占总支出的

0.90％；商品服务业支出 5.67 万元；其它支出 268 万元，

占总支出的 0.25％。 

与 2014年相比， 2015年学校总支出增加 21,929.58 万

元,增长 26.26%。主要是教育支出增加 13,079.28万元,科学

技术支出增加 7,124.49 万元,社会保障和就业支出增加

1,237.24万元。 

(三) 财政拨款支出说明 

学校 2015 年财政拨款支出总计为 77,717.94 万元，其

中基本支出 23,500.42万元，占财政拨款支出总额的 30.24%; 

项目支出 54,217.52 万元，占财政拨款支出总额的 69.76%。

其中：工资福利支出 21,249.40万元，对个人和家庭的补助

8,578万元，商品和服务支出 23,084.81 万元,贷款利息支出

550 万元，其他资本性支出 24,255.73 万元。  

财政拨款支出年初预算 31,523.96 万元，未含专项经费

支出预算。财政拨款支出决算中包含 45,900.92万元专项经

费支出,按照同一口径统计，剔除专项经费支出的影响后，

决算与预算差异为 293.06 万元，主要是本年包含上年结转

离退休人员经费。 



(四) “三公经费”支出说明 

2015 年我校一般公共预算财政性三公经费共开支

255.48 万元，其中：财政拨款因公出国（境）费支出 6.87

万元，公务用车购置及运行维护费支出 142.73 万元；公务

接待费 105.87万元。 

(五) 政府采购支出说明 

2015 年学校政府采购支出总额为 24,255.73 万元,其中

政府采购货物支出 17,996.41 万元、政府采购工程支出

6,259.32万元. 

(六) 国有资产占用情况说明 

截止 2015 年 12 月 31 日，学校共有车辆 135 辆，其中

其他用车 135辆，单位价值 200万元及以上大型设备 22 台 。 

四、名词解释 

(一) 支出功能分类科目说明 

决算收支表中的“科目名称”和“科目编码”是指在政

府收支分类体系中按照支出功能分类划分的各项内容，是综

合反映政府职能活动的分类，其中： 

1.教育支出（205 类）：反映教育方面的支出。包含高

等学校、成人教育等方面支出。反映学校的日常运行以及专

项事业发展任务的支出。 

2.科学技术支出(206 类)：反映科技技术方面支出。包

含基础研究、自然科学、高技术研究、应用技术、产业技术



研究与开发、科技重大专项等方面的研究支出。 

3.社会保障和就业支出（208类）：反映社会保障和就

业方面的支出。我校反映的是康复医学院专项支出。 

4.医疗卫生与计划生育支出（210 类）：反映医疗卫生

方面支出。包含医院、医疗保障、计划生育事务等方面支出。 

(二) 收入科目 

1.财政拨款收入：指高等学校当年从同级财政部门取得

的各类财政拨款。包括财政教育拨款，财政科研拨款和财政

其他拨款。 

2.上级补助收入：指高等学校从主管部门和上级单位取

得的非财政补助收入。 

3.事业收入：指高等学校开展教学、科研及其辅助活动

取得的收入。主要是教育事业收入，包括学费、住宿费、委

托培训费等。 

4.经营收入：指高等学校在教学、科研活动及其辅助活

动之外开展非独立核算经营活动取得的收入。 

5.附属单位缴款：指高等学校附属独立核算单位按照有

关规定上缴的收入。 

6.其他收入：指上述规定范围以外的各项收入，包括投

资收益、捐赠收入、租金收入、利息收入等。 

(三) 支出科目 



1. 基本支出：指高等学校为了保障其正常运转、完成 

教学科研和其他日常工作任务而发生的支出，包括人员支出 

和公用支出。 

2．项目支出：指高等学校为了完成特定工作任务和事 

业发展目标，在基本支出之外所发生的支出。 

3．上缴上级支出：指高等学校按照财政部门和主管部 

门的规定上缴上级单位的支出。 

4．经营支出：指高等学校在教学、科研及其辅助活动 

之外开展非独立核算经营活动发生的支出。 

5．对附属单位补助支出：指高等学校用财政补助收入 

之外的收入对附属单位补助发生的支出。 

(四) 其他 

三公经费：主要指因公出国（境）费用、公务接待、公务

用车购置及运行维护费。 

 


